
Vladimír Bartoš - životopis 

Vladimír Bartoš se narodil 7. 4. 1968 v Jindřichově Hradci. 

Pochází ze zemědělské rodiny. Matka, Miluše Bartošová, pracovala jako ošetřovatelka 

skotu a otec, František Bartoš, byl traktorista. Tato povolání by si sami nevybrali. 

Z nařízení KSČ mohlo tehdy na studia z rodiny jen jedno dítě. Ostatní museli zůstat 

v zemědělství. Vladimír Bartoš má dva mladší bratry Františka a Pavla. Rodina byla 

politicky neutrální, nebyli to podporovatelé KSČ ani disidenti. Otec pravidelně poslouchal 

Hlas Ameriky a Svobodnou Evropu. Chodil do kostela a snažil se s sebou brát i své syny. Ti 

věděli, že o poslechu cizího rozhlasu a kostele nemůžou nikomu vyprávět, aby rodina 

neměla problémy. 

Navštěvoval ZŠ v Kardašově Řečici. Při výběru povolání se inspiroval strýcem z otcovy 

strany a rozhodl se pro technický obor. Po absolvování SPŠS v Táboře nastoupil na strojní 

fakultu ČVUT v Praze, kterou úspěšně dokončil. Že i v technických oborech se kladl velký 

důraz na politické předměty, dokazuje jejich umístění na prvním místě v indexu. 

Politické názory Vladimíra Bartoše byly ovlivněny rodinou. I on pravidelně poslouchal 

zahraniční vysílání svobodného rozhlasu. Na konci středoškolského studia mu byl 

nabídnut vstup do KSČ, který odmítl. Na vysoké škole se pravidelně účastnil 

protirežimních demonstrací. 

Dětství a mládí prožil Vladimír Bartoš v Klenově. Od roku 1991 žije se svou rodinou ve 

Veselí nad Lužnicí. 

V roce 1991 se oženil s Janou Bartošovou, která pracuje jako zdravotní sestra. 

Má tři syny - Matouše, Štěpána a Šimona. 

Od roku 1992 pracuje ve společnosti Minerva a dnes je v ní ředitel pro strategii. 

 


